



## LAITILAN KAUPUNGIN TARKASTUSLAUTAKUNNAN

## ARVIOINTIKERTOMUS VUODELTA 2022

**1. Tarkastuslautakunta**

Kaupunginvaltuusto asettaa tarkastuslautakunnan hallinnon ja talouden tarkastuksen sekä arvioinnin järjestämistä varten. Lautakunnan puheenjohtajan ja varapuheenjohtajan tulee olla valtuutettuja.

**1.1. Tarkastuslautakunnan tehtävät ja ulkoinen tarkastus**

- 1) valmistella kaupunginvaltuuston päätettävät hallinnon ja talouden tarkastusta koskevat asiat;
- 2) arvioida, ovatko kaupunginvaltuuston asettamat toiminnan ja talouden tavoitteet kaupungissa ja kaupunkikonsernissa toteutuneet ja onko toiminta järjestetty tuloksellisella ja tarkoituksenmukaisella tavalla;
- 3) arvioida talouden tasapainotuksen toteutumista tilikaudella sekä voimassa olevan taloussuunnitelman riittävyttä, jos kunnan taseessa on kattamatonta alijäämää;
- 4) huolehtia kaupungin ja sen tytäryhteisöjen tarkastuksen yhteensovittamisesta;
- 5) valvoa 84 §:ssä säädetyn sidonnaisuuksien ilmoittamisvelvollisuuden noudattamista ja saattaa ilmoitukset valtuustolle tiedoksi;
- 6) valmistella kaupunginhallitukselle esitys tehtäviään koskeviksi hallintosäännön määräyksiksi sekä arvioinnin ja tarkastuksen talousarvioksi.

Kaupunginhallitus voi poiketa tarkastuslautakunnan esityksestä lautakuntaa koskeviksi hallintosäännön määräyksiksi ja talousarvioksi kunnan hallintosäännön ja talousarvioesityksen yhteensovittamiseen liittyvästä perustellusta syystä.

Tarkastuslautakunta laatii arviointisuunnitelman ja antaa kaupunginvaltuustolle kultakin vuodelta arviointikertomuksen, jossa esitetään arvioinnin tulokset. Arviointikertomus käsitellään kaupunginvaltuustossa tilinpäätöksen yhteydessä. Tarkastuslautakunta voi antaa kaupunginvaltuustolle muitakin tarpeellisenä pitämiään selvityksiä arvioinnin tuloksista.

---

POSTIOSOITE KANAVAT	KÄYNTIOSOITE	PUHELINVAIHDE	INTERNET	SOME-
PL 25 TWITTER	Keskuskatu 30 23801 LAITILA	(02) 85011 23800 LAITILA	<a href="http://www.laitila.fi">www.laitila.fi</a>	FACEBOOK, INSTAGRAM,



Kaupunginhallitus antaa kaupunginvaltuustolle lausunnon toimenpiteistä, joihin arviointikertomus antaa aiheita.

Tilintarkastuksen Laitilan kaupungissa on hoitanut kaupunginvaltuuston valitsemana BDO Audiator Oy. Vastuullisena tarkastajana on toiminut JHT, HT Sinikka Niitynperä.

## 1.2. Tarkastuslautakunnan kokoonpano valtuustokaudelle 2022-2025:

### Varsinaiset jäsenet

Puheenjohtaja Ari Ketoniemi  
Varapuheenjohtaja Pertti Pokki ja  
Seppo Lehtola 02/2023 alkaen  
Jäsen Tuire Kinnala-Helo Helvi Kähkölä  
Jäsen Joonas Rinne  
Jäsen Tiina Uusikartano Lea Koskinen

### Henkilökohtaiset varajäsenet

Juha Laurila  
Veikko Urhonen  
Aki Vainio

Tarkastuslautakunnan sihteerinä on toiminut tietopalvelupäällikkö Tarja Saarela ja sijaisena keväällä 2023 Heli Kiertokari-Laitinen.

Tarkastuslautakunta on arviointityönsä suorittamista varten jakanut hallinto-organisaation mukaiset päävastuualueet tarkastuslautakunnan jäsenille lautakunnittain seuraavasti:

Kaupunginhallitus	Ari Ketoniemi
Rakennus- ja ympäristölautakunta	Tiina Uusikartano
Sivistysvaliokunta	Joonas Rinne
Sosiaali- ja terveysvaliokunta	Tuire Kinnala-Helo
Tekninen valiokunta	Pertti Pokki 2022 ja Seppo Lehtola 2023

## 1.3. Tarkastuslautakunnan toiminta

Lautakunta on kokoontunut tarkastusvuoden aikana seitsemän kertaa.

Lautakunta on tutustunut kaupungin toimintoihin vastuuviranhaltijoita haastattelemalla. Hallintoa ja palvelutuotantoa lautakunnan jäsenet ovat seuranneet kaupunginhallituksen ja muiden toimielimien esityslistojen avulla omien vastuualueidensa mukaisesti.

---

<b>POSTIOSOITE</b>	<b>KÄYNTIOSOITE</b>	<b>PUHELINVAIHDE</b>	<b>INTERNET</b>	<b>SOME-</b>
<b>KANAVAT</b>				
PL 25	Keskuskatu 30	(02) 85011	www.laitila.fi	FACEBOOK, INSTAGRAM,
TWITTER	23801 LAITILA	23800 LAITILA		



Tarkastuslautakunnan hyväksytyn toimintasuunnitelman mukaan painopistealueena vuonna 2022 on ollut sosiaali- ja terveystoimi.

Tarkastuslautakunnan jäsenet ovat osallistuneet alan koulutustilaisuuteen.

Tarkastuslautakunnan pöytäkirjat ovat olleet nähtävillä kaupungin kotisivuilla.

### Sidonnaisuusrekisteri

Kuntalain (410/2015) mukaan tiettyjen kunnan luottamushenkilöiden ja viranhaltijoiden on ilmoitettava julkisesti sidonnaisuuksistaan. Säännöstä on sovellettu 1.6.2017 alkaen. Sidonnaisuusilmoitukset tehdään tarkastuslautakunnalle, joka saattaa ilmoitukset kaupunginvaltuustolle tiedoksi. Sidonnaisuusrekisteri on julkaistava yleisessä tietoverkossa.

Tarkastuslautakunta on ottanut käyttöön sidonnaisuusrekisterin 1.6.2017 alkaen ja em. rekisteri on julkisesti nähtävillä kaupungin kotisivuilla. Sidonnaisuusilmoitukset on toimitettu kaupunginvaltuustolle tiedoksi 21.03.2022.

Tarkastustapaamiset vuoden 2022 toiminnan arviointia varten:

18.10.2022 Ajankohtaista hyvinvointialueuudistuksesta

Vammaispalvelut

12.11.2022 läkkäiden palvelut

Laitilan Terveyskoti Oy:n toiminta

KiOy Laitilan Talojen toiminta

14.12.2022 Laitilan Lämpö Oy:n toiminta

Kouluterveyskysely 2021

Perhepalvelut

28.02.2023 Jääkukko Oy:n toiminta

Kaupunginjohtaja on tarkastusvuoden aikana kaikissa kokouksissa esittänyt katsauksen ajankohtaisista asioista.

Kaupunginjohtaja ja toimialajohtajat esittelivät vuoden 2022 tilinpäätöksen lautakunnalle 18.4.2023.

## 2. Toiminnallisten ja taloudellisten tavoitteiden asettaminen ja tavoitteiden toteutuminen

Tilikauden 2022 ylijäämä on 1.696 t€. Taseen kertynyt ylijäämä on kaikkiaan 8,8 milj.€.

---

POSTIOSOITE	KÄYNTIOSOITE	PUHELINVAIHDE	INTERNET	SOME-
<b>KANAVAT</b>				
PL 25	Keskuskatu 30	(02) 85011	www.laitila.fi	FACEBOOK, INSTAGRAM,
TWITTER	23801: LAITILA	23800 LAITILA		



Lainaa asukasta kohti on tilikauden lopussa 2.802 € / asukas, mikä on melko maltillinen määrä.

Kaupungin asukasmäärä laski ollen nyt 8 370, kun se edellisenä vuonna oli 8 456. Mikäli Ukrainasta kaupunkiin tulleet henkilöt hakevat pysyvää oleskelulupaa, saattaa asukasmääräkin kasvaa. Kaupunki tarjosi vapaina olleita vuokra-asuntoja ukrainalaisille kustannuksetta ja hankki lisää asuntoja yksityiseltä sektorilta. SPR on maksanut kaupungille korvauksen asumiskustannuksista kuntamallin mukaisesti.

Sivistystoimelle tuli yllättäen haastava tehtävä järjestää kaupunkiin tulleille tilapäisen suojelun tarpeessa oleville palveluja, kun Venäjän Ukrainaan kohdistaman hyökkäyssodan vuoksi kaupunkiin saapui suuri määrä perheitä. Ukrainalaisille lapsille on järjestetty varhaiskasvatuspalveluja Laitilan Portissa kolmessa ryhmässä. Valmistavassa opetuksessa on ollut n. 90 oppilasta. Sivistystoimi on saanut runsaasti valtiolta hankerahoitusta, jonka avulla on saatu järjestettyä esim. kerhotoimintaa. Hankerahalla on myös mm. palkattu varhaiskasvatukselle oma S2-opettaja (suomi toisena kielenä).

Koska Laitilassa on maahanmuuttajia useista eri kansallisuuksista ja kieliryhmistä, on harkittava, minkälaisia kunnalle vapaaehtoisia palveluja järjestetään. Tärkeää on huolehtia uusien asukkaiden kotouttamisesta, jossa suomen kielen oppiminen on yksi keskeisistä tavoitteista. Erilaisten valtionavustusten ja hankerahojen väheneminen tulee huomioida palveluja suunniteltaessa.

Yhteistyötä opiskeluhuollon, sosiaalitoimen, seurakunnan ja nuorisotoimen kanssa on kehitetty edelleen. Aamu- ja iltapäivätoiminta on ollut suosittua, minkä voi päätellä siitä, että osallistujamäärä on suurin muutaman vuoden tarkastelujaksolla. Seurakunta tuottaa osan aamu- ja iltapäivätoiminnan paikoista. Arjen sujumisen kannalta työssäkäyville vanhemmille tällä koko palvelulla on suuri merkitys.

Kaupunginhallituksen alaisessa toiminnassa on hyvin pysytty talousarviossa. Toiminta oli pitkälti valmistautumista hyvinvointialueen toiminnan alkamiseen 2023. Edelleenkin kaupungin tulee huolehtia rajapintayhteistyöstä hyvinvointialueen kanssa sekä pyrkiä vaikuttamaan kunnassa tarjottaviin palveluihin.

Sosiaali- ja terveystoimessa palveluita kehitettiin, ohjelmistoja päivitettiin sekä monin muin tavoin varauduttiin sosiaali- ja terveystoimen uudistukseen.

Investointien toteutuminen talousarvioon nähden oli noin 75 %. Hintojen nousu oli voimakasta ja jopa tarvikkeissa oli saatavuusongelmia.

Resurssipula on tullut esiin kaikilla toimialoilla. Tämä kuormittaa henkilöstöä. Oman henkilöstön vaje ohjaa käyttämään ulkopuolista palvelua joillakin toimialoilla. Toisilla toimialoilla pitäisi käyttää muita kuin omien työntekijöiden palveluita enemmän. Palvelun osto voi olla edullisempaa ja tehokkaampaa kuin ylityöllistäminen. Suuri ylityöiden määrä voi rasittaa kohtuuttomasti omaa henkilökuntaa ja aiheuttaa työuupumista ja pitkiäkin sairauslomia. Sairaslomapäivien lukumäärä näyttäisi vähentyneen. Jatkossa tulee kiinnittää huomiota siihen, että kaikki sairauslomat tulevat kirjatuksi. Henkilöstön koulutusta on ollut tavoitteen mukaisesti. Työllisyysrahastolta on haettu koulutuskorvausta vuodelta

---

POSTIOSOITE	KÄYNTIOSOITE	PUHELINVAIHDE	INTERNET	SOME-
<b>KANAVAT</b>				
PL 25	Keskuskatu 30	(02) 85011	www.laitila.fi	FACEBOOK, INSTAGRAM,
TWITTER	23801 LAITILA	23800 LAITILA		



2022. Korvaukseen oikeuttavien koulutuspäivien lukumäärä oli 991 päivää (v. 2021 892 päivää). Kaikkia kehityskeskusteluita ei ole käyty; tilanne ei ole täyttänyt vaatimuksia eikä työntekijän oikeutta keskusteluun.

Digitalisaatio kaupungin palveluissa on edennyt vauhdikkaasti. Nykyisen lähialueilla vallitsevan epävarman tilanteen vuoksi varautumiseen on kiinnitetty entistä enemmän huomiota. Kaikki varautumissuunnitelmat on päivitetty ja erilaisten häiriötilanteiden varalta on harjoiteltu.

Laitilassa 16.05.2023

Ari Ketoniemi  
puheenjohtaja

Seppo Lehtola  
varapuheenjohtaja

Tuire Kinnala-Helo  
jäsen

Tiina Uusikartano  
jäsen

Joonas Rinne  
jäsen

---

**POSTIOSOITE  
KANAVAT**

PL 25  
TWITTER

**KÄYNTIOSOITE**

Keskuskatu 30  
23801 LAITILA

**PUHELINVAIHDE**

(02) 85011  
23800 LAITILA

**INTERNET**

[www.laitila.fi](http://www.laitila.fi)

**SOME-**

FACEBOOK, INSTAGRAM,